
Página 147   segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 Nº 27.927Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1219731:147>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021
DISPENSA Nº: 001/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO E FERRAMENTAS 
DIGITAIS VISANDO O CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DOS 
USUÁRIOS DO SUAS.CONTRATADO: JUNGLE CONSULTORIA E 
SOLUÇÕES SOCIAIS LTDA  CNPJ: 08.582.479/0001-23VALOR: R$ 
10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS).DATA: 29/01/2021BASE 
LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO 
ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1219731:147>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1219652:147>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 035/2020
Espécie: Termo aditivo - Acréscimo quantitativo; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: Inova Tech 
Informática EIRELI; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento 
de dispositivos móveis portáteis (tablets), conforme especificado no processo 
licitatório e seus anexos; Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Modalidade: 
Pregão Eletrônico - SRP 017/2020; Valor Global: R$ 6.600,00 (seis mil 
e seiscentos reais); Data assinatura: 28/01/2021; Vigência: 28/01/2022; 
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte 
do Norte e o Sra. Francieli Bagatoli, sócia proprietária da empresa; Fiscal 
de Contrato: Selma de Araujo Amorim.
<END:1219652:147>
<BEGIN:1219653:147>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte/MT; Contratado: Inova Tech Informática EIRELI; Base Legal: Lei 
Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento de dispositivos móveis portáteis 
(tablets), conforme especificado no processo licitatório e seus anexos; 
Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Modalidade: Pregão Eletrônico - 
SRP 017/2020; Valor Global: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais); 
Data assinatura: 28/01/2021; Vigência: 28/01/2022; Signatários: Silvano 
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sra. 
Francieli Bagatoli, sócia proprietária da empresa; Fiscal de Contrato: 
Selma de Araujo Amorim.
<END:1219653:147>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1219775:147>

PORTARIA Nº 060/2021
29/01/2021

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
usando de suas atribuições conferidas pelo artigo 44º, incisos VI e, IX da Lei 
Orgânica do Município, consubstanciado no Artigo 123 e seus parágrafos 
da Lei Municipal nº 148/92 e nas disposições do Código Eleitoral Brasileiro, 
atendendo ainda pedido do interessado.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Atividade Política ao servidor 
estável abaixo identificado, durante todo o pleito eleitoral com início em 
01/02/2021 e término em 01/02/2025, por motivo do mesmo candidatar-se 
ao cargo de vereador do município de Porto Alegre do Norte - MT.

a) JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, 
solteiro, Gari, portador da cédula de Identidade RG 918075 SSP/
MT, CPF 536.480.051-20, Matrícula Funcional nº 135, lotação: 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, 
revogando as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 29 de janeiro 
de 2021.

P u b l i q u e - s e
R e g i s t r e - s e
C u m p r a - s e.                     

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

<END:1219775:147>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1219738:147>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE 01/2021

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO 
DA CARTA CONVITE 01/2021 do objeto referente definido como: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
E EXECUÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E ORIENTAÇÃO TÉCNICA 
PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIO. EM FAVOR DA EMPRESA: M.J 
COMNÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CNPJ: 24.686.425/0001-
1 O VALOR TOTAL DE: R$: 173.750,00 (CENTO E SETENTA E TRES MIL 
E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

PORTO ESPERIDIÃO-MT, 29 de janeiro 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA - PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1219738:147>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1219737:147>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 10/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade 
de Tomada de Preço Nº 02/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM 
RUAS E AVENIDAS, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM (CONVÊNIO 
88/2020 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA - SINFRA).

A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa 
Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 18 de fevereiro de 2021, sendo 
às 08:00 hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter 
o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, 
informações através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: 
(66) 3562- 1183/1501 ramal 213.

Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça 
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será au-
tomaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo 
horário, independentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 01 de fevereiro de 2021.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 - SRP 03/2021
Processo Administrativo Licitatório Nº 09/2021

O MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, de ordem do Senhor Prefeito 
Municipal, através do Departamento de Licitação, mediante Pregoeiro, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação pública sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 03/2021 
- SRP 03/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, para futura e 
eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL 
S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, E ETANOL), COM MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÉDIO MENSAL DIVULGADO PELA 
ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO). Conforme anexo I do edital 
em conformidade com as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009.

1 - LOCAL, DATA E HORA
1.1. A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Santa Carmem, Horário de credenciamento dar-se-á das 11:00 às 11:30 
horas (horário de Brasília-DF) do dia 11 de fevereiro de 2021, com 
abertura da sessão oficial do pregão presencial às 11:30 horas (horário 
Brasília-DF).
Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal 
de Santa Carmem ou através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, informações através do tel.: (66) 3562- 1183/1501 ramal 213 ou e-mail 
licitacao@santacarmem.mt.gov.br.

1.2. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que 
impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento 
será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no 
mesmo horário, independentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 01 de fevereiro de 2021.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira - Portaria nº 36/2021
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1219737:147>


